@ DRAZICE
OKC 300 NTRR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

& DeAhGcE

www.dzd.c2 Tradice od roku 1956




@DRAZICE
OKC 300 NTRR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

wiww.dzd.cz



OKC 300 NTRR/BP

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE Kusy €isLO DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION STUCK TEILNUMMER
no3uuma | LTYKW | HOMEP NETANM (NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHWE [IETANN
1 1 121090101 Ohfivac vody OKC 300 NTRR/BP OKC 300 NTRR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 300 NTRR/BP BogoHarpesatens OKC 300 NTRR/BP
2 1 6137651 plast vnéjsi CELLA STARR 300 NTR CELLA STARR 300 NTR outer casing AuRenmantel CELLA STARR 300 NTR obwmeKa BHewHaa CELLA STARR 300 NTR
3 1 MP samolepka ¢erna 35/75x3 MP black sticker 35/75x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 35/75x3 M Haknelika yepHan 35/75x3
4 1 Stitek rozmisténi vjvodd Outlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfihrungen LLIMTOK pacnonoKeHus BbIBOZOB
5 1 Stitek vykonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben MacnoptHas Tabanuka
6 .
1 Sroub mosazny M5x10 M5x10 brass screw Schraube Messing M5x10 BoAT natyHHblit M5x10
7 2 Podlozka véjif. 5,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe 5,3 LUaii6a seepoobp. 1 5,3
8 1 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 lalKa wecturpaHHas M5
9 1 6321850 Viko plasté plastové X 670 Plastic X 670 housing cover Kunststoff-Manteldeckel X 670 KpbiwwKa 06LWwBKY NnacTuKoBas #670
10 6 Vicko bo¢ni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiwwka 6okosas MM #33
1 1 6321841 Krytka plastova ¢erna 80x1,5 Black plastic cap 80x1.5 Kunststoffkappe schwarz 80x1,5 KpblwwKa naactvkosas yepHaa 80x1,5
12 1 6199204 Anoda 33x500/ 5/4” 33x500 / 5/4” Anode Anode 33x500/5/4” AHop 33x500 / 5/4”
13 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Llintok DZD
14 P ’ ) N
1 6388308 teplomér kapildrovy capillary thermometer Kapillarthermometer TEPMOMETP KanuNAPHbIIA
15 1 6321849 Kryt plovéku pro zatku G 6/4” Float cover for G 6/4” stopper Schwimmerabdeckung fiir Stopfen G6/4”  |Koxyx nonniaska ana npobku G 6/4”
16 1 6309211 Zétka G6/4” G6/4" plug Stopfen G6/4” MpobKa G6/4”
17 1 6273115 Krouzek tésnici 45x3,55 45x3.55 Packing ring Dichtungsring 458x3,55 KonbLio ynaotHutenbHoe 45x3,55
18 1 MP samolepka ¢erna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 M Haknelika yepHas 80/120x3
19 1 Pryz spojovaci H1218 H1218 Rubber connector Verbindungsgummi H1218 Pe3uHa coeguumTenbHan H1218
20 2 6405617 |Termostat EIKA v02 EIKA v02 Thermostat Thermostat EIKA v02 Tepmocrar EIKA v02
2 1 Svorkovnice ELK 2EF2 3pél ELK 2EF2 3-pin terminal box Klemmleiste ELK 2EF2 3pol. Knemmnuk ELK 2EF2 3-non.
2 1 Driak svorkovnice BFP BFP terminal board mount Klemmleistentrager BFP [lep:atenb KnemMHuKa BFP
23 " . . . . . . N . M
1 Nosi¢ svorkovnice — mUstek Terminal carrier - bridge Klemmleistentrager - Briicke Hecywuywit 3neMeHT KAEMMHMKA — MOCTUK
2% 1 Tésnéni hidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YNNOTHEHME BaAWKa TepmocTaTa
25
1 6321853 Kryt termostatu ¢.4 Thermostat no.4 cover Thermostatdeckel Nr.4 Kosyx Tepmocrara Ne 4
% BuHT ana auctosoro metanna 3,9x19
4 Sroub do plechu 3,9x19 cernény Blackened plate screw 3.9x19 Blechschraube 3,9x19 geschwarzt NOKPALWEeHHbIH
7 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BWHT oumHKOB. M4x6
28 1 Krytka plastova bila 6,4/4x5,3 White plastic cover 6.4/4x5.3 Kunststoffkappe weil 6,4/4x5,3 Kpbilwka nnactukosas benan 6,4/4x5,3
29 1 6321855 Knoflik termostatu ¢erny Black thermostat knob Thermostatknopf schwarz KHonka TepmocTata YepHas
30 2.6 Schéma zapojeni ( v pozici 17) Wiring diagram ( in position 17) Schaltungsschema (in Pos. 17) Cxema NoAK/oueHuA (B nosuumm 17)
31 1 Vodic zelenozluty ¢. 10 L 115 Green-yellow wire no. 10 L 115 Leiter griin-gelb Nr. 10 L 115 MpoBog, 3eneHo-xkentolit Ne 10 L 115
32 2 Vodi¢ cerny ¢.8 L 115 L 115 black wire no.8 Leiter schwarz Nr. 8 L 115 MpoBog yepHblit No 8 L 115
3 Instalace priruby % 240 pro OKC 300 Flange installation ¥ 240 for OKC 300 Flanschinstallation % 240 fiir OKC 300 YcTaHoBKa GnaHua | 240 ans OKC 300
1 NTRR/BP NTRR/BP NTRR/BP NTRR/BP
4 3 Sroub rektifikacni M12x30 M12x30 rectifying screw Nachstellschraube M12x30 BonT pekTdmKaLmoHHbIA M12x30
3 1 6321847 Kryt termoregulace ¢.5 Thermoregulation no.5 cover Deckel Thermoregelung Nr. 5 Kosyx Tepmoperyaaumm No 5
- Fl installation f del: OKC 300 M : OKC 300
Instalace pfiruby pro typ: OKC 300 NTR/BP anee instalation for mode Flanschinstallation fiir Typ: OKC 300 NTR/BP CTaH0BKa raHL2 ATA THNa
NTR/BP NTR/BP
1 1 6321874 Kryt pfiruby % 240 pro BP Flange cover % 240 for BP Flanschdeckel 1 240 fiir BP Kosyx dnaHua i 240 ans BP
2 1 Tésnici limec TPK 210/12 TPK 210/12 sealing collar Dichtsitz TPK 210/12 YNI0THUTENbHbII BOPOTHUK TPK 210/12
3 12 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 bont M12x30
4 12 Podlozka rovna ® 13 Flat washer ¥ 13 Unterlegscheibe glatt 13 LWait6a nnockan 113
5 1 2000240 Viko priruby Flange lid Flanschdeckel Kpbilwka pnaHua
6 1 6273114 Krouzek tésnici ¥ 230x180x3 1 230x180x3 Packing ring Dichtungsring X 230x180x3 KonbLo ynaotHutenbHoe H230x180x3




@ DRAZICE

OKC 300 NTRR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

i

il

YL

Ocelova smaltovana nadoba
Plast ohfivate

Vystup TUV

Cistici a revizni otvor
Cirkulace

Trubkovy vyménik

Vstup studené vody

Mg anoda

Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4"
10 Termoregulace

0o~ Wb by —

1 Emaillierter Stahlbehéiter
2 Mantel des Warmwasserspeichers
3 AblaBrohr des Warmbrauchwassers
4 Reinigungs und Inspektion Loch
5 Zirkulation
& Rohrwarmetauscher
7 Einlassrohr fir Kaltwaseer
& Mg-anode
9 Offnung fiir Heizkorper 6/4"
10 Schutzrohr fiir Temperatursensoren

wiww.dzd.cz

1 Enamelled steel receptacle
2 Water heater casing
3 Hot utility water outlet
4 Cleaning and insection chamber
5 Circulation
6 Tubulart exchanger
7 Cold water inlet
B Mg anode
9 Heating element 6/4" chamber
10 Thermowell for temperature sensors

1 CTanbHOR amanvpoBaHHeIl pesepayap

2 Kowyx BofloHarpeeaTtena

3 TpyGka BeINycka TENNOK BOOLI

4 OTteepcTye ONA YACTEM U NPOBEPOK

5 Unpkynsauus

6 TpyBqathbii TennoobMeHnK

7 TpyBka Bnycka x0NoQHON BOOb

8 Mardveewid aHon

9 OTeepcTie gnNa HarpeBaTenbHOro anemexdTta 6/4"
10 MNNb3a AnNA AaT4MKoB TeMNepaTyphl




158112

@ DRAZICE
OKC 300 NTRR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

2670

G1II

o
":.ﬂ'!
| F— T
|
| !
=) i
| = o — ]
- =3
= 15 i
= | .
€n _r ¢ ﬂ
I )
M
© A
L= ;]
= 2
=] i = o
- &
I'F. w|
_— S o | -
=
I i
iR,
0 - -
< - B
cgl
i 1
|
=~
| I y | —1 i1 4+ 1

min 10, max 20

wwiw.dzd.cz



OKC 300 NTRR/BP

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type / Typ / Moznens

OKC 300 NTRR/BP

Objem / Capacity / Volumen / O6b&m

295

Max. hmotnost ohtivace bez vody / Max weight of the heater without heater
/ Max. Gewicht des Wassererwarmers ohne Wasser/ Macca
BOJJOHArpeBaTess 0e3 BOJIbI

Kg

127

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank / Max.
Betriebsiiberdruck im Behélter / M36b1TouHOE TaBneHne

MPa

0,6

Max. provozni pfetlak ve vyméniku / Maximum operating overpressure in
the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im Warmetauscher / Maxc.pabouee
n30bIT.1aBaeHue ¥

MPa

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DJeKTpUIEeCKOe COSTMHEHUE

1 PE-N-230 V/50 Hz

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedduuuent snekrp.0e3onacHocti

IP 44

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-Temperatur /
MaxcumyMm Temneparypa ropsueid BoJsl

°C

80

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.
Heizwassertemperatur / MakcuMasIbHas TeMIIEPaTypa OTONUTENBHOM BOIbI

°C

110

Teplosménna plocha spodniho vymeéniku / Lower exchanger heat delivery
surface/ Heizfldche des unteren Wérmetauschers / [ToBepxHOCTh Harpesa
HIDKHETO TEMI000MEHHHKA

1,5

Teplosménna plocha horniho vyméniku / Upper exchanger heat delivery
surface / Heizfldche des oberen Wérmetauschers / TloBepxHocTh Harpesa
BEPXHETO TEIUIO0OMEHHUKA

1,08

Vykon spodniho / horniho vyméniku pfi teploté topné vody 80°C a priitoku
720 1/h / Bottom /top exchanger output at heating water temperature of 80°C
and flow 720 I/h / Leistung des unteren/oberen Warmetauschers bei
Heizwassertemperatur von 80°C u. Durchfluss von 720 I/h / MomHOCT
HIDKHET0/BEPXHEr0 TEMI000MEHHIKA TP TEMIIepaType OTOMUTEIILHON
Bonbl 80°C u pacxone 720 r/n

kW

27

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by exchanger
from 10°C to 60°C / Erwdrmungsdauer von 10 auf 60°C mit Warmetauscher
/ MakcuM.BpeMsi HarpeBa Bozbl otorn. Bknaakoi ¢ 10 °C mo 60 °C

Min

16

wiww.dzd.cz




